[image: image2.jpg]

[image: image1.emf]

MENSAGEM Nº 35/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência, encaminho para a devida apreciação dessa insigne Casa de Leis o incluso projeto de Lei que “denomina Presidente Paulo Sérgio Santofosta Maldonado o imóvel público, sede do VALIPREV na forma que especifica”.

Esta propositura, oriunda do expediente administrativo 7.583/2021-PMV, que porta ao Ofício nº 001/2021/CA/P/VALIPREV, visa prestar justa e honrosa homenagem ao servidor falecido Paulo Sérgio Santofosta Maldonado, que dedicou sua vida ao serviço público municipal e ao Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos.

Por toda a sua contribuição na construção de nosso serviço público municipal, o saudoso Paulo Sérgio Santofosta Maldonado merece o nosso respeito e, sobretudo, esta justa e legítima homenagem, a qual peço que essa Egrégia Casa de Leis referende.

Ante o exposto, coloco-me à inteira disposição dessa lídima Presidência para quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem necessários, renovando, ao ensejo, os protestos de minha elevada consideração e declarado respeito.

Valinhos, 11 de junho de 2021.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS
Prefeita Municipal
Anexos:
1. Projeto de Lei;

2. Certidão de Óbito;

3. Ofício nº 01/2021/CA/P/VALIPREV.
Ao

Excelentíssimo Senhor

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal Valinhos/SP

PROJETO DE LEI
Denomina Presidente Paulo Sérgio Santofosta Maldonado o imóvel público sede do VALIPREV, na forma que especifica.
LUCIMARA GODOY VILAS BOAS, Prefeita do Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° É denominado Presidente Paulo Sérgio Santofosta Maldonado o imóvel público utilizado como sede do VALIPREV – Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos.
Art. 2° As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Valinhos,

aos

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Prefeita Municipal

[image: image2.jpg]PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br